

خبر

رئیس کل دادگستری استان البرز:

«زمین خواری دولتی»

از معضلات جدی است

● **تسنیم:** رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه «زمین‌خواری دولتی» در البرز از معضلات جدی در برخورد با این پدیده در این استان است، از تصرف ۲۰۰ هکتار زمین توسط یک دانشگاه در البرز خبر داد. احمد فاضلیان درباره جاده چالوس و ساخت‌وسازهای غیرقانونی در این جاده، بیان کرد: متأسفانه به لحاظ غفلت‌های صورت‌گرفته از گذشته، به طول ده‌ها کیلومتر تجاوزات متعددی به حریم جاده و رودخانه صورت گرفته و تغییرات غیرمجاز به صورت گسترده در حاشیه رودخانه صورت گرفته است. وی افزود: مشکل در این است که بخش دولتی در زمان تملک زمین راه‌های قانونی را طی کرده و با نفوذ در دستگاه‌ها، همه مجوزهای قانونی را اخذ کرده که این راه را برای برخورد قضائی می‌بندد. فاضلیان با اشاره به تملک ۲۰۰ هکتار زمین توسط یک دانشگاه، گفت: وقتی برخی زمین‌خواری‌های دولتی را رصد می‌کنیم، می‌بینیم ظاهراً همه مجوزهای لازم در این زمینه اخذ شده این در حالی است که باطناً این‌گونه نیست و دانشگاهی در البرز که به ۱۰ هکتار زمین نیازمند است، ۲۰۰ هکتار زمین را تملک کرده است.

ادامه از صفحه اول

مدیریت شهری و حاشیه‌ها

توصیه می‌شود در این شرایط به جای هرگونه برخورد تفننی، تبلیغاتی و طرح موضوعات غیرمفید که جامعه بحق از این‌گونه جدل‌های مخرب به‌شدت گریزان است، مسئولیت‌پذیری در مدیریت شهری دنبال شود که خیر خلق هم در آن است. اعمال مدیریت علمی و انجام وظیفه و ارائه خدمتی که در شرایط خاص به آن دست یافته و در حفظ آن می‌کوشند زمانی با بازده کاملاً مطلوب همراه خواهد شد که از ورود به حواشی و جو سازی‌های بی‌مورد در قبال فعالیت‌های صورت‌گرفته، خودداری شود.

راه‌ناگزیر همگرایی در سوریه

اقدام اخیر روس‌ها در تشدید حضور نظامی در سوریه و اعتمادبه‌نفسی که در اجرای این اقدام خود دارند، حاکی از آن است که احتمالاً طرف‌های غربی درگیر در ماجرا و ایران، قبلاً در جریان آن قرار گرفته‌اند و یک «پالس» مشخص است که آینده سوریه در حال رقم‌خوردن است. اینکه چه توافق‌ی بین روس‌ها و آمریکا دراین‌بین صورت گرفته، مشخص و معین نیست اما اقدامات حمایتی روسیه نشان می‌دهد برای مقابله با سقوط دولت مرکزی سوریه و نظم‌بخشی به شرایط موجود در نقاط مختلف این کشور، عزم جدی‌تری وجود دارد. غیب هم به‌دنبال تقویت مخالفان میانه‌رو است که پس از قدرت‌گرفتن داعش، النصره، احرار الشام و... عملاً در صحنه میدانی حضور ندارند. شباهت در دیدگاه‌ها همه طرف‌های درگیر که در موضع‌گیری اخیر جان کبری منی‌بر دعوت از ایران و روسیه برای تأثیرگذاری بر بشار اسد به چشم می‌خورد، پیش‌شرط «فتن اسد» و «حفظ اسد» برای گذر سوریه از گرداب فعلی، نتیجه‌ای دربر نداشت. به باور نگارنده، دست‌یافتن ایران و شش قدرت جهانی به جمع‌بندی روشن در مذاکرات هسته‌ای، این باور را در میان افکار عمومی جهانی و همه کشورها پدید آورده که پرونده‌ای مانند سوریه هم می‌تواند روی میز مذاکره قرار بگیرد؛ پرونده‌ای که شکل و شمایل آن در وهله نخست، نوعی «بن‌بست» را تداعی می‌کرد چراکه تعدد طرف‌های درگیر در آن و فاصله میان مواضع و دیدگاه‌ها در آن گسترده است. سوریه رسماً اعلام کرده در حال بررسی طرح نماینده سازمان ملل در امور این کشور است و البته مخالف هر نوع دخالت خارجی و حامی گفت‌وگوهای «سوری‌سوری» است. از سوی دیگر غربی‌ها پس از این‌همه هزینه و درگیری، ماندن دائمی اسد در قدرت را برنمی‌تابند اما به‌خوبی می‌دانند فشار بیش از این برای ساقط‌کردن او موجب تقویت تروریست‌هایی چون داعش، النصره و احرار الشام که تحت حمایت برخی کشورهای منطقه قرار دارند خواهد شد. نتیجه چنین اتفاقی نیاز به پیش‌بینی ندارد! حجم سلاح و خشونت موجود در این گروه‌ها، خاورمیانه را به یک بمب ساعتی تبدیل می‌کند که خدا می‌داند در صورت انفجار، چه ابعاد تخریبی گسترده‌ای خواهد داشت. دراین‌میان مشخص نبودن مواضع عربستان و ترکیه، همچنان محال است که با تجربه نشان داده که احتمالاً این دو کشور، ناگزیر شده‌اند حل‌وفصل ماجرا را به هم‌پیمانان غربی خود محول کرده و در انتظار نتایج آن بنشینند.

شرق: دفتر تجاری فرانسوی‌ها در تهران باز شد. در آستانه ورود هیات بزرگ تجاری- سیاسی فرانسه به ایران، دفتر تجاری این کشور در تهران گشایش یافت. خبر بازگشایی دفتر تجاری فرانسه در تهران را روز گذشته رویترز منتشر کرده است. این‌طور که گفته می‌شود فرانسوی‌ها در دولت اصلاحات دفتر تجاری فعالی در ایران داشتند که بعدها در دولت احمدی‌نژاد سرنوشت آن به سوی بسته‌شدن پیش رفت. تحلیل‌گران اقتصادی معتقدند بازگشایی این دفتر در تهران علاوه بر تأیید برجام در آمریکا، آن‌هم به صورتی ضمنی، حکایت از سهم‌خواهی فرانسوی‌ها از بازار ۸۰ میلیونی ایران و جبران مافات دارد. ضمن اینکه گشایش دفتر تجاری فرانسه در تهران نشان از آن دارد که بازار ایران برای فرانسه و فرانسوی‌ها آن‌قدر جدی است که نیاز خود را در این دیدن که با گشایش دفتر تجاری در تهران، به رصد لحظه‌به‌لحظه برای نفوذ در بازار ایران بپردازند.

فرانسه سهم بیشتری از بازار ایران می‌خواهد
مسعود دانشمند، رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات



مسعود دانشمند، رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات، درباره تأسیس دفتر تجاری فرانسه در تهران ضمن اعلام این خبر که گشایش دفتر تجاری فرانسه در تهران نشان از تأیید برجام در آمریکا دارد، گفت: با این اوصاف فرانسه اولین کشوری است که بعد از برجام در ایران دفتر تأسیس می‌کند و گشایش این دفتر تجاری در تهران از سوی فرانسوی‌ها نشان‌دهنده برداشتن قدم جدی آنها برای کار با ایران است. وی در تحلیل خود از گشایش دفتر تجاری فرانسه در تهران ضمن اشاره به اختلافات

و تنش‌های موجود ایران با شرکت پژو اظهار کرد: فرانسه سعی دارد سهم بیشتری را بازار ایران به‌دست بیاورد و احساس می‌کند که نسبت به آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها نزد ایرانیان خوشامد بیشتری دارد به‌همین خاطر مطالعاتی را برای تأسیس و گشایش این دفتر داشتند. به گفته دانشمند، از آنجایی که این دفتر تجاری از سوی فرانسوی‌ها تأسیس شده، بنابراین طبق ضوابط و تابع سفارت فرانسه اداره خواهد شد و به عبارتی این دفتر، اتاق بازرگانی فرانسه در ایران خواهد بود که دارای راینز بازرگانی فرانسوی است. وی ادامه داد: از آنجایی که تردد در سفارتخانه تشریفات خاصی دارد، به همین خاطر این دفتر از محل سفارت فرانسه جداسـت و بازرگانان و مردم می‌توانند امورات خود را به‌جای سفارت، در این دفتر تجاری به انجام برسانند. او همچنین درباره مزیت تأسیس دفتر تجاری فرانسه در تهران ضمن بیان اینکه فرانسه با هدف دستیابی به بازار ۸۰ میلیونی برای گشایش دفتر دست‌به‌کار شده است، گفت: گشایش این دفتر تجاری از سوی فرانسه در تهران موجب خواهد شد ارتباط عمیق‌تری از سوی فرانسوی‌ها با بازرگانان ایرانی برقرار شود ضمن اینکه فرانسه تمایل دارد در رشته خودرو، فولاد و انرژی‌های نوین با ایران همکاری داشته باشد.

فرانسه بازار ایران را جدی گرفته است
ابراهیم جمیلی، رئیس خانه اقتصاد ایران



ابراهیم جمیلی، رئیس خانه اقتصاد ایران، در گفت‌وگو با «شرق» درباره ارزشیابی خود از بازگشایی دفتر تجاری فرانسه در تهران گفت: فرانسه با گشایش این دفتر تجاری در تهران به‌راحتی می‌تواند بازارها، قوانین و شرایط اقتصادی ما را رصد کند. وی گشایش دفتر تجاری از

دفتر جدید تجاری اولین کشور اروپایی در تهران گشایش می‌یابد

فرانسه لیدر اروپایی‌ها بعد از برجام

سوی فرانسوی‌ها در ایران را مشابه حضور راینز اقتصادی این کشور توصیف کرد و ضمن بیان اینکه گشایش این دفتر تجاری به نفع تجار ایرانی و فرانسوی خواهد بود، افزود: ما هم باید برای تأسیس دفتر تجاری در فرانسه و نفوذ در بازارهای آنها تلاش کنیم. رئیس خانه اقتصاد در واکنش به اینکه چرا ایران در بازگشایی دفتر تجاری در فرانسه تعلل کرد، نیز گفت: گشایش دفتر تجاری در کشورها هزینه‌های زیادی دارد. در این میان فرانسه بازار ایران را جدی گرفته که هزینه گشایش این دفتر تجاری را پذیرفته است. وی ضمن بیان این نکته که پیش از اینها ژاپن و کره در ایران دفتر داشتند اما هم‌اکنون به جز فرانسه هیچ کشوری در ایران اقدام به بازگشایی دفتر تجاری نکرده است، گفت: هر کشوری برای نفوذ در بازار دیگر کشورها روش خاصی دارد؛ برخی نمایندگی تأسیس می‌کنند و برخی شعب، اما آن کشورهایی که به بازگشایی دفتر تجاری اقدام می‌کنند، بازار آن کشور را جدی گرفته‌اند؛ این‌ما هستیم که کوتاهی کردیم و نتوانستیم دفتر تجاری در فرانسه باز کنیم.

سرنوشت همه دفاتر تجاری در دولت احمدی‌نژاد بسته‌شدن بود



پدرام سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با «شرق» درباره گشایش دفتر تجاری فرانسه در تهران، گفت: فرانسه در برخی موارد از اتاق‌های بازرگانی دریافت جمع‌آوری اطلاعات تجاری و ارسال به کشور خود هستند. سلطانی همچنین درباره هزینه‌های تأسیس دفتر تجاری نیز گفت: دفاتر تجاری معمولاً بودجه خود را از سازمان مبدأ دریافت می‌کنند که عموماً اینها از سازمان توسعه سرمایه‌گذاری و وزارت صنعت و معدن آن کشور را در برخی موارد از اتاق‌های بازرگانی دریافت خواهند کرد. به گفته وی، دفاتر تجاری عموماً تابع وزارتخانه‌های اقتصادی خود هستند و ارتباطات تنظیم‌کننده‌ای را هم با سفارت دارند. وی درباره گشایش مجدد دفتر تجاری فرانسه در تهران اظهار کرد: بازار ایران برای فرانسه جذاب است و هم‌اکنون بعد از چندین سال این فرصت را به‌دست آوردن که جبران مافات کنند و بازار از‌دست‌رفته را احیا کنند. سلطانی درباره سرنوشت دفاتر تجاری در دولت احمدی‌نژاد گفت: این مسئله نیازمند بررسی سوابق تاریخی دفاتر تجاری است؛ اما می‌توان گفت آن دسته از دفاتر تجاری هم که باز بودند، به حالت نیمه‌تعطیل و راکد درآمده‌ند و تقریباً همه آنها وضعیتی شبیه به بسته‌شدن داشتند.

آخوندی فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی با ۱۲۱ طرح را تشریح کرد

آزادراه تهران – شمال کج متولد شد

داخلی معرفی می‌شود. اولین خبرنگار روس، توانست وزیر راه و شهرسازی سؤال پرسید، خبرنگار روسی بود، که طبق گفته خودش یک سال است به ایران آمده. او گفت که یکسری از وظایف اصلی وزارت راه و شهرسازی، افزایش سطح رفاه مردم است و پرسید که این وزارتخانه برای حل مشکلات مردم چه کرده، برای نمونه، معضل ترافیک تهران را مثال زد. آخوندی در پاسخ به سؤال خبرنگار روسی، گفت: راه‌حل کاهش ترافیک شهر تهران، مبارزه با آلودگی زیست‌محیطی و کاهش مصرف سوخت، استفاده از حمل‌ونقل ریلی



آپرین است که به بهره‌برداری می‌رسد و هم از امکان فعالیت لینکینگ‌های هواییماهی خارجی گفت که می‌توانند در قالب تأسیس یک ایرلاین، هواییماها را به صورت اجاره و اجاره به شرط تملیک وارد ایران کنند و از طریق این ایرلاین، هواییماهای نو در اختیار شرکت‌های هواییماهی داخلی قرار گیرد تا ایرلاین‌ها لزوما درگیر خرید هواییما نشوند. در ضمن تأکید کرد شرکت‌های هواییماهی مدعی عملیات هوانوردی باید حداقل سرمایه‌گذاری مورد نیاز را داشته باشند تا بتوانند بهترین خدمات را به مردم ارائه دهند. حرف از هواییماهای سوخوی روسی هم به میان آمد،

در اتاق ایران گفت: البته پیش از اینها و در دولت اصلاحات، فرانسه در ایران دفتر تجاری داشت که بعدها به حالت تعطیل و راکد درآمد.نایب‌رئیس اتاق بازرگانی همچنین متذکر شد: هر کشوری در ساختار روابط اقتصادی خود شیوه‌ها و مدل‌های متفاوتی دارد، برخی از کشورها دفتر تجاری تأسیس می‌کنند و برخی هم رایزنر اقتصادی یا اتاق مشترک دارند؛ برای مثال آلمان از طریق اتاق مشترک امورات خود را مدیریت می‌کند و اتریش از طریق رایزنر اقتصادی؛ ژاپن و کره هم از طریق دفتر تجاری روابط اقتصادی خود را با کشورها توسعه می‌دهند؛ اما با همه اینها، دفتر تجاری نوع جدی‌تری است. وی افزود: اولویت دفاتر تجاری، توسعه و گشایش محصولات در کشور مقصد است و در زمینه‌های سرمایه‌گذاری و کار مشترک فعالیت جدی ندارند؛ این دفاتر صرفاً دفاتری اطلاعاتی برای جمع‌آوری اطلاعات تجاری و ارسال به کشور خود هستند. سلطانی همچنین درباره هزینه‌های تأسیس دفتر تجاری نیز گفت: دفاتر تجاری معمولاً بودجه خود را از سازمان مبدأ دریافت می‌کنند که عموماً اینها از سازمان توسعه سرمایه‌گذاری و وزارت صنعت و معدن آن کشور را در برخی موارد از اتاق‌های بازرگانی دریافت خواهند کرد. به گفته وی، دفاتر تجاری عموماً تابع وزارتخانه‌های اقتصادی خود هستند و ارتباطات تنظیم‌کننده‌ای را هم با سفارت دارند. وی درباره گشایش مجدد دفتر تجاری فرانسه در تهران اظهار کرد: بازار ایران برای فرانسه جذاب است و هم‌اکنون بعد از چندین سال این فرصت را به‌دست آوردن که جبران مافات کنند و بازار از‌دست‌رفته را احیا کنند. سلطانی درباره سرنوشت دفاتر تجاری در دولت احمدی‌نژاد گفت: این مسئله نیازمند بررسی سوابق تاریخی دفاتر تجاری است؛ اما می‌توان گفت آن دسته از دفاتر تجاری هم که باز بودند، به حالت نیمه‌تعطیل و راکد درآمده‌ند و تقریباً همه آنها وضعیتی شبیه به بسته‌شدن داشتند.

مسئله‌ای که در کنار حضور خبرنگار روس، توانست مقداری فضای نشست را خودمانی کند. آخوندی گفت هواییماهای سوخوی مسافری، هنوز از سازمان هواییماهی کشوری مجوز نگرفته است؛ بنابراین، سازمان هواییماهی کشوری تا این لحظه این خرید را تأیید نکرده و موضوع را در آینده بررسی خواهیم کرد. در ادامه از وزیر پرسیدند که از مذاکره با یونینگ و ایرباس چه خبر؟ آخوندی هم پاسخ داد: ما برآوردی از نیاز هواییماهی کشور تا افق ۲۰۲۰ داشته‌ایم که آن را در اختیار هر دو شرکت یونینگ و ایرباس قرار داده و اعلام کرده‌ایم که برای نوسازی کل ناوگان هوایی خود به چه تعداد هواییما نیاز داریم، البته در بحث هواییماهای کوتاه‌برد با دیگر شرکت‌های تولیدکننده نیز مذاکرات مفصلی انجام داده‌ایم. دراین‌میان، بدهی ایرانین‌ها به سازمان فرودگاه‌های کشور نیز از دایره سؤالات خبرنگاران بیرون نرفت و وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه ایرلاین‌ها باید بدهی خود را بپردازند، گفت: هر نوع کسب‌وکاری باید شفاف و متعهدانه انجام شود؛ اینکه ایرلاینی بخواهد هزینه‌های خود را به هزینه‌های عمومی تحمیل کند و از طریق اعتبارات عمومی سودآوری داشته باشد، پذیرفتنی نیست. آن کشور وکار پایدار نخواهد بود و ما به‌هیچ‌وجه از آن حمایت نمی‌کنیم. در ادامه این مراسم، درباره بورس مسکن سؤال شد که وزیر هم پاسخ سؤال را به حسین عبده‌تبزیز، مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور مالی و اقتصادی، ارجاع داد. عبده‌تبزیز هم چنین گفت: به نظر می‌رسد مسئله بورس مسکن به طور اشتباه طرح موضوع شده است، چراکه مسکن کالای استاندارد نیست که بتوان برای آن بورس تشکیل داد. آنچه مطرح شده این بوده که در بورس کالا برای مسطفی‌های هواییماهی نهاد عمومی و دولت، بازار حراجی تعریف می‌شود که برای معامله این ساختمان‌های بزرگ، شفاف باشد. در آخر هم تأکید کرد چیزی به عنوان بورس مسکن در ایران و دنیا وجود ندارد.

آپرین است که به بهره‌برداری می‌رسد و هم از امکان فعالیت لینکینگ‌های هواییماهی خارجی گفت که می‌توانند در قالب تأسیس یک ایرلاین، هواییماها را به صورت اجاره و اجاره به شرط تملیک وارد ایران کنند و از طریق این ایرلاین، هواییماهای نو در اختیار شرکت‌های هواییماهی داخلی قرار گیرد تا ایرلاین‌ها لزوما درگیر خرید هواییما نشوند. در ضمن تأکید کرد شرکت‌های هواییماهی مدعی عملیات هوانوردی باید حداقل سرمایه‌گذاری مورد نیاز را داشته باشند تا بتوانند بهترین خدمات را به مردم ارائه دهند. حرف از هواییماهای سوخوی روسی هم به میان آمد،

سطح روانی ۳هزارو ۴۰۰ تومانی دلار شکست

ارز +	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۳۳۹۲	↓
یورو	۳۸۸۰	↓
پوند	۵۳۰۵	↓
درهم	۹۴۰	↓

هزار تومان و آخر وقت بازار تا هفت هزار تومان افزایش پیدا کرد. دلار هم دیروز در بازار آزاد سطح روانی سه‌هزارو ۴۰۰ تومان را شکست. بالاترین قیمت هر دلار آمریکا سه‌هزارو ۴۱۵ تومان و پایین‌ترین آن سه‌هزارو ۳۸۸ تومان بود. آخر وقت بازار اما دلار بخشی از ریزش قیمتی خود را جبران کرد و تا سه‌هزارو ۳۹۲ تومان بالا آمد. دیروز، عوامل بانکی آخرین نرخی که برای دلار تعیین کردند، سه‌هزارو ۳۸۸ تومان بود، یعنی زمانی که دلار در بازار آزاد بیش از سه‌هزارو ۴۰۰ تومان معامله می‌شد. انوس جهانی طلاً هم بدلیل تعطیلی بازارهای بین‌المللی همچنان بر هزارو ۱۳۹ دلار ایستاده بود.

اقتصاد

خبر

هاشمی رفسنجانی:

همیشه عده‌ای افراطی

سنگ اندازی کرده‌اند

● **روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:** رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، «آزادی» انسان‌ها را مخصوصاً اگر بر پایه ساختار متعالی اسلام باشد، باعث ارتقای جایگاه بشریت خواند و گفت: «پایمبار (ص) و ائمه (ع) به مسلمین تأکید کرده‌اند که انسان، آزاد آفریده شده و کسی نمی‌تواند حریت بشر را به بند بکشد». آیت‌الله «هاشمی رفسنجانی»، با استناد به قانون اساسی و اصول مربوط به انتخاب مسئولان براساس آرای مردم، گفت: «با اینکه امام بارها بر اصل بودن مردم برای انتخاب نظام تأکید می‌کردند و رهبری هم با تعبیر «حق‌الناس» برای رای مردم، مسیر انقلاب اسلامی را در سپردن مسئولیت‌ها به مردم ترسیم کرده، اما تاکنون به بخشی از اهداف انقلاب و منویات امام و رهبری نرسیده‌ایم». او در ادامه سخنان خویش، «جمهوری اسلامی» را سخنی بر حق دانست و تأکید کرد: «مردم در جامعه وظایف فردی و اجتماعی دارند که باید با رعایت اخلاق انسانی و اسلامی به آنان برآوردانند. اما همیشه عده‌ای افراطی، در این مسیر سنگ‌اندازی کرده‌اند». «هاشمی» در این مقطع مسئولیت جدید خویش در مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد و گفت: «با تجربه طرح ایران ۱۴۰۰ و تأکیدات رهبری، سند چشم‌انداز ۲۰ ساله نظام را با افق ۱۴۰۴ تدوین کردیم که دست بر قضا برای اجرا به دولتی سپرده شد که اعتقادی به برنامه‌نویسی نداشت و کشور را با درآمدهای نجومی نفت، با روزمرگی اداره می‌کرد».

هاشمی «دانش‌محوری» را اصل و اساس سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی آن دانست و عدم توجه به آن را «جاهلانه» خواند و گفت: «مگر می‌شود در زمانی که دنیا با دانش، کارهایش را پیش می‌برد، به نقش تحصیلکرده، محققان و پژوهشگران بی‌توجهی کرد؟». او برخورد‌های قهرآمیز با دانشگاه آزاد اسلامی، بازنشته‌کردن اجباری استادان برجسته دانشگاه‌های کشور و اقدامات آنها برای تغییر غیرقانونی اساسنامه دانشگاه آزاد اسلامی را مصداقی برای برخورد با علم و دانش، دانست و گفت: «لازمه توجه به تحقیق و پژوهش، پرورش استعداد‌های درخشان و تکیاش برای تجاری‌سازی طرح‌های تحقیقاتی دانشجویان و استادان است که در یک مقطع متوجه شدم بسیاری از طرح‌هایی که از مرحله آزمایش نیز گذشته‌اند، در آزمایشگاه‌ها خاک می‌خورند که البته باعث یأس و سرخوردگی محققان و دانشجویان جوان نیز می‌شود». آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، درخصوص «برجام» به مباحث مربوط به آن در کنگره و دولت آمریکا و عزم آنها برای اجرای آن اشاره کرد و گفت: «در ایران هم اگرچه اکثریت مردم با انتخاب خود ثابت کرده‌اند که نمی‌خواهند با دنیا قهر باشند و می‌خواهند حق تاریخی امروز و نسل‌های آینده را بگیرند، بد عده محدود با تدوری‌های خویش مانع‌تراشی می‌کنند و متأسفانه بعضی از رسانه‌ها هم خواسته‌های ملی را فدای شعارهای سیاسی یک جناح خاص می‌کنند».

مقصران زمین‌خواری و تراکم فروشی در حاشیه‌امن

● **خانه ملت:** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از افزایش زمین‌خواری و فروش تراکم، از تدوین طرحی برای انحلال کمیسیون ماده ۵ و ماده ۱۰۰ خبر داد. محمداسماعیل سعیدی، درخصوص بروز پدیده زمین‌خواری در تبریز، گفت: در پی افزایش زمین‌خواری در سال‌های اخیر، در تبریز نیز تغییر کاربری‌های بی‌مورد در کمیسیون ماده ۵ بنابسامانی‌هایی ایجاد کرده است، باغ‌های تبریز که روزی بازارد خاص و عام بود در طول سالیان متوالی و در دولت‌های مختلف دستخوش تغییر کاربری شده است. نماینده مردم تبریز، آذرشهر را اسکو و مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بخش قابل توجهی از باغات و فضاهای سبز تبریز بر اثر جریانات پشت پرده و کوتاهی مدیریت شهری به ساختمان‌های مسکونی و تجاری تبدیل شده است؛ تبریز یکی از کلان‌شهرهایی است که درحال‌حاضر با کاهش فضای سبز در شهر مواجه است. وی افزود: متأسفانه عمده درآمد شهرداری‌ها در کلان‌شهرها از محل فروش تراکم تأمین می‌شود؛ تراکم فروشی‌ای که خیانت به شهر و شهروندان است. سعیدی با انتقاد از عملکرد کمیسیون ماده ۵ و ماده ۱۰۰، یادآور شد: با توجه به گسترش زمین‌خواری و تراکم‌فروشی طرح انحلال کمیسیون ماده ۵ و ماده ۱۰۰ را در مجلس مطرح خواهم کرد، تغییر کاربری‌ها و جرمه‌ای که از قبل ساخت‌وساز در اختیار مدیریت شهری قرار می‌گیرد، عامل اصلی بی‌قانونی شده است، این نماینده مردم در مجلس نهم، افزود: اقدامات غیرقانونی در دو کمیسیون ماده ۵ و ماده ۱۰۰ در قالب مجوزهای مختلف برای معضله‌ها معضل شده است، بنابراین برای کاهش معضله‌ها تمام توصیه‌کننده‌ها و توصیه‌شونده‌ها برای اقدامات غیرقانونی باید برخورد شود. وی ضمن تأکید بر برخورد با مقصران اصلی در پدیده زمین‌خواری و تراکم فروشی، گفت: دستگاه قضائی باید با مسئولانی که مجوز داده‌اند، برخورد کند.

آنچه را که باید بدانیم

فصلزیا کتاب

۰۹۱۲۶۸۳۱۰۰۴

جیت دریافت کتاب و کاتالوگ به‌صورت رایگان به سراسر کشور آدرس و شماره تلفن و کدپستی خود را پیامک نموده و یاب‌ه‌شماره پیامگیر اعلام فرمائید.

مراجعه حضوری: تهرانپارس - باغی - ۷۱۶ غربی به سمت درپشت پ ۳۴

پیامگیر: ۰۷۷-۷۱۶۴۷-۷۱- پیامک: ۰۹۱۹۶۲۰۹۵۹۹

TJA777.COM